
,,,*.,Étli#u .,,,:',=

W PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARÃO

PORTARIA N" 2253 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025.

REDUÇÃO DA CARGA HORÁRA
SEMANAL DA SERVIDORA JACY
GOMES AMARO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o memoran do n' 9 . 4971202 5/SMS, a notifi cação enviada

pela Prefeitura Municrpal, a resposta da notificação da servidora, o parecer jurídico da

Assessoria Jurídica do Gabinete do Prefeito com determinação do Prefeito Municipal,

RESOLVE

Art. 1o. Determinar a redução da carga horária da servidora Jacy Gomes

Amaro, Médica, matrícula 56631-4, de 40h semanais (ESF) para20h semanais, a contar de

03llll2025, readequando a remuneração conf'orme sua carga horária, mantendo-se todas as

vantagens já incorporadas, quais sejam, promoção de classe e triênios.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos

novembro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

e seis (26) dias do mês de

Rogério

Prefeito

Registre-se e publique-se


